I N D I C A Ç Ã O  Nº.  282
SESSÃO ORDINÁRIA DE 15/12/2003
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que os moradores da Rua Duvílio Leão, no Conjunto Residencial Indamar, vêm sofrendo com a invasão das águas pluviais, podendo trazer grande prejuízo aos mesmos;

CONSIDERANDO que desde a Travessa Santa Clara e a Rua Maria Joana Félix Diniz, quase todos os bueiros estão entupidos, trazendo transtornos àquela região,

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, após cumpridas as formalidades regimentais, a necessidade de determinar providências junto ao departamento competente, visando efetuar a limpeza e o desentupimento dos bueiros localizados nas Ruas Duvílio Leão, na Travessa Santa Clara e na Rua Maria Joana Félix Diniz, no Conjunto Residencial Indamar, permitindo maior vazão ao sistema de escoamento de águas pluviais e evitando transtornos à população.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 15 de dezembro de 2003.

Vereador Autor JOEL DIVINO

PL
Vereador Autor ZÉ FERNANDES

PL